
Vřesovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.059051N, 17.215106E

Nadmořská výška: 281 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 653 ha

Počet obyvatel: 568 PSČ: 696 48

Adresa URL: www.obecvresovice.cz

O obci
Obec Vřesovice leží v krásné scenérii podhůří Chřibů.

Historie obce
Nejstarší písemná zmínka o obci pochází z roku 1358, kdy ji markrabě moravský Jan Jindřich daroval
brněnskému klášteru sv. Tomáše. Později, v roce 1577, přešla obec do vlastnictví města Kyjova, které ji
koupilo za 2600 zlatých.

Ubytování a restaurace
Ve Vřesovicích se nachází pohostinství Na Palatě, pohostinství u Sirotků a také penzion Stodola pod
lesem, který nabízí ubytování v nové dřevostavbě pro 8 až 10 osob.

Současnost obce
V obci se nachází Mateřská škola speciální, Základní škola speciální, Praktická škola a Dětský
domov, knihovna s připojením k internetu. Vřesovice spolu s obcemi Ježov, Kelčany, Labuty, Skalkou a
Žádovicemi tvoří mikroregion Podchřibí.

Sportovní možnosti
Nachází se zde na desítky cyklostezek např. Kyjovská vinařská nebo Velkomoravská poutní. Na výlety
však můžete i autem nebo pěšky.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází tři kulturní památky registrované u Národního památkového ústavu v Brně:
pískovcová pamětní deska Přemka z Víckova umístěna na fasádě budovy OÚ, Boží muka a
Výklenková kaplička na křižovatce u silnice směrem na Koryčany.

Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 429.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8321/vresovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:47:41


